PAGE
8

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О проведении открытого городского конкурса

на лучшую публикацию,

посвященную 70-летию

Победы в Великой

Отечественной войне

В целях поддержки широкого общественного интереса к истории Великой Отечественной войны, патриотического воспитания детей         и молодежи через средства массовой информации
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести открытый городской конкурс на лучшую публикацию, посвященную 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – Конкурс).
2.Создать конкурсную комиссию по организации и проведению открытого городского конкурса на лучшую публикацию, посвященную 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – Конкурсная комиссия).

3.Утвердить прилагаемые:

3.1.Положение о проведении Конкурса;

3.2.состав Конкурсной комиссии.
4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5.Разместить настоящее постановление, Положение                            о проведении Конкурса и состав Конкурсной комиссии, указанные           в подпунктах 3.1 и 3.2 пункта 3 настоящего постановления,                        на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по связям с общественностью             и вопросам внутренней политики администрации города              Вербицкую Н.Н.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации города

от ___________________________
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого городского конкурса
на лучшую публикацию, посвящённую 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне

I.Общие положения
1.1.Организатором проведения открытого городского конкурса на лучшую публикацию, посвящённую 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – Конкурс, организатор Конкурса, соответственно), является управление по связям с общественностью    и вопросам внутренней политики администрации города.
1.2.Контактные данные организатора Конкурса:
1.2.1.почтовый адрес: 618417, город Березники, площадь Советская, 1, кабинет № 11 (отдел пресс-службы управления                     по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города);
1.2.2.контактный телефон: 8 (342) 26-40-25;
1.2.3.адрес электронной почты: press_glv@mail.ru.

1.3.Конкурс проводится среди печатных средств массовой информации города Березники.

1.4.Срок проведения Конкурса: с 16 февраля по 30 октября           2015 г.
1.5.Предметом Конкурса являются:

поддержка широкого общественного интереса к истории Великой Отечественной войны;
патриотическое воспитание детей и молодежи;
формирование уважительного отношения к представителям старшего поколения, участникам Великой Отечественной войны.
II.Участники Конкурса
Участниками Конкурса являются:
журналисты печатных средств массовой информации, независимо от их ведомственной принадлежности, издающихся                 в городе Березники (далее – печатное средство массовой информации);

внештатные авторы публикаций в печатных средствах массовой информации.
III.Условия участия в Конкурсе

3.1.На Конкурс принимаются публикации различного жанра              с указанием печатного средства массовой информации и даты опубликования (далее – Конкурсные работы).

3.2.Конкурсные работы и заявки на участие, составленные согласно форме, указанной в приложении к настоящему Положению, направляются до 30 октября 2015 г. организатору Конкурса, контактные данные которого указаны в пункте 1.1 раздела I настоящего Положения.

IV.Номинации Конкурса
4.1.Лучший очерк/зарисовка о ветеране Великой Отечественной войны, детях войны.

4.2.Лучший материал (цикл материалов), освещающий события военного времени.

4.3.Необычный подход к освещению темы 70-летия Победы                в Великой Отечественной войне.

V.Конкурсная комиссия
5.1.Для оценки Конкурсных работ и подведения итогов Конкурса создаётся конкурсная комиссия открытого городского конкурса              на лучшую публикацию, посвящённую 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – Конкурсная комиссия), в состав которой входят представители администрации города Березники, общественности, городского совета ветеранов, Совета старейшин                  при главе города.

5.2.Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

5.2.1.утверждает перечень публикаций, допущенных для участия в Конкурсе;

5.2.2.рассматривает Конкурсные работы;

5.2.3.подводит итоги Конкурса и принимает решение                          о награждении победителей;

5.2.4.организует вручение победителям Конкурса дипломов                 и премий.

5.3.Работой Конкурсной комиссии руководит ее председатель,          а в его отсутствие – заместитель председателя.
5.4.Секретарь Конкурсной комиссии ведет протокол заседания.

5.5.Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 от ее состава.

5.6.Решения Конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на ее заседании членов Конкурсной комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов членов Конкурсной комиссии голос председательствующего является определяющим.

5.7.Оценки Конкурсных работ оформляются протоколом                   на заседании Конкурсной комиссии, проводимом в период с 16                  по 30 ноября 2015 г. Решение Комиссии подписывается секретарем            и председателем Конкурсной комиссии.

5.8.Ответственность за соблюдение авторских прав Конкурсной работы несет участник, приславший данную работу на Конкурс. Присылая свою работу на Конкурс, участник предоставляет право Конкурсной комиссии на использование присланного материала                 в некоммерческих целях (размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», печатных средствах массовой информации, на выставочных стендах).
[image: image2.png]

VI.Критерии оценки Конкурсных материалов
6.1.Конкурсные работы оцениваются членами Конкурсной комиссии по следующим критериям:

6.1.1.достоверность и информационная насыщенность;

6.1.2.глубина раскрытия темы;

6.1.3.оригинальность подхода и выразительность подачи материала;
6.1.4.профессиональное мастерство участника.
6.2.Конкурсные работы оцениваются каждым членом Конкурсной комиссии по каждому критерию, указанному в пункте 6.1 настоящего Положения. Максимальная оценка по каждому          критерию – 5 баллов, минимальная – 1 балл.

6.3.Победители Конкурса определяются методом вычисления среднего арифметического по совокупности оценок членов  Конкурсной комиссии по каждой Конкурсной работе.
VII.Поощрение победителей Конкурса
7.1.Победители Конкурса награждаются дипломами                            и денежными премиями.

7.1.1.Премии среди победителей конкурса, являющихся профессиональными журналистами, распределяются следующим образом:

1 место – 15 тыс.руб. (1 участник), 3 номинации – 45 тыс.руб.;

2 место – 12 тыс.руб. (1 участник), 3 номинации – 36 тыс.руб.;

3 место – 10 тыс.руб. (1 участник), 3 номинации – 30 тыс.руб.
7.1.2.Премии среди победителей конкурса, являющихся внештатными авторами:

1 место – 11 тыс.руб. (1 участник), 3 номинации – 33 тыс.руб.;

2 место – 9 тыс.руб. (1 участник), 3 номинации – 27 тыс.руб.;

3 место – 8 тыс.руб. (1 участник), 3 номинации – 24 тыс.руб.

7.2.В рамках проведения Конкурса по согласованию                             с Конкурсной комиссией, организациями и предприятиями, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, могут учреждаться специальные номинации, призы           и поощрения.

7.3.Премия перечисляется безналичным путем на расчетный счет юридического лица – редакции печатного средства массовой информации, чьи журналисты или внештатные авторы публикаций стали победителями Конкурса.

7.4.Подведение итогов Конкурса и награждение победителей   состоится в декабре 2015 г., в день, определенный Конкурсной комиссией.

Приложение

к Положению о проведении

открытого городского конкурса

на лучшую публикацию,
посвящённую 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне
ЗАЯВКА
на участие*
1.Информация о печатном средстве массовой информации  (далее – СМИ):
	Название СМИ
	Адрес, телефон,
е-mail
	Учредитель, издатель,
номер и дата свидетельства
о регистрации,
кем выдано (для СМИ)

	Ф.И.О главного редактора

	1
	2
	3
	4

2.Информация об участнике Конкурса:
	Название номинации
	Название рубрики/
темы

	Название материалов

(не более пяти
по каждой теме/
рубрике)

	Дата,
номер,
время пуб-лика-ции
	Ф.И.О

участника Конкурса

(полностью и псевдоним)
	Должность

по штатному

расписанию
	Контакт-ный
телефон,

e-mail
участника

Конкурса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

_____________

*Заполняется на каждого участника
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города
от ______________________

СОСТАВ

конкурсной комиссии по организации и проведению открытого городского конкурса на лучшую публикацию, посвящённую
70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Вербицкая
Наталья Николаевна
	начальник управления по связям
с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города, заместитель секретаря Березниковской городской организации Союза журналистов РФ, председатель Конкурсной комиссии

	Бажутина

Ольга Геннадьевна
	заведующий отделом пресс-службы управления по связям с общественностью
и вопросам внутренней политики администрации города, заместитель председателя Конкурсной комиссии

	Огиенко

Ксения Николаевна
	консультант отдела пресс-службы управления по связям с общественностью
и вопросам внутренней политики администрации города,
секретарь Конкурсной комиссии

	Члены Конкурсной комиссии:

	Вержбицкий

Вячеслав Викторович

	член Совета старейшин при главе города

(по согласованию)

	Донских

Зоя Александровна
	ветеран труда «АВИСМА» филиала
ОАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»
(по согласованию)

	Мясникова
Татьяна Анатольевна
	директор МБУК «Централизованная библиотечная система г. Березники»

	Сереброва

Ирина Александровна
	учитель истории МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»

_1183356867.doc
[image: image1.png]